ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(минобразование Ростовской области)

пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, 344082
тел.   (863) 240-34-97  факс (863) 267-86-44

E-mail: minobr@donland.ru;
min@rostobr.ru

https://minobr.donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

  на № ________________  от  ____________________

Руководителям

муниципальных органов,
осуществляющих

управление
в сфере образования

Информационные письма

Уважаемые руководители!

Минобразование Ростовской области направляет вам для сведения
информационные письма о проведении мероприятий.

Минобразование Ростовской области просит вас довести данную информацию
до сведения заинтересованных лиц.

Приложения: на 41 л. в электронном виде.

Заместитель министра

[SIGNERSTAMP1]

Т.С. Шевченко

Сметанина Ольга Александровна
+7 (863) 240-96-94 818

mailto:minobr@donland.ru
mailto:min@rostobr.ru

ООО «КОНВЕНТУС», 2023

Напрудный пер, д.10, стр.2., г. Москва, Россия, 129110, тел.: 8(495)227-15-17;
info@conventus-center.ru • www. conventus-center.ru

ИСХ. № 0604/23 от 06 апреля 2023 г.

Приглашение на III ежегодный семинар для

руководителей и специалистов ДОУ

«МЕНЕДЖМЕНТ В ДОШКОЛЬНОЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ»

Министру общего и профессионального

образования Ростовской области

Фатееву А.Е.

Уважаемый Андрей Евгеньевич!

Приглашаем Вас принять участие в III ежегодном семинаре для руководителей и

специалистов ДОУ «МЕНЕДЖМЕНТ В ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ», который состоится 4-8 июня 2023 года в г. Сочи (Адлер).

На семинаре будут освещены следующие вопросы:

• Федеральная образовательная программа дошкольного образования: новая

политика в программном обеспечении

• Структура и механизмы внедрения ФОП дошкольного образования

• Стресс-менеджмент в профессиональной деятельности педагогов ДОУ: теория и

практика управления

• Дошкольное образование как импакт-инвестиция

• Траектория развития дошкольной образовательной организации: традиции и

современность

• Посещение ДОУ г. Сочи

•  Круглый стол по обмену опытом

Учитывая актуальность заданных тем семинара, также просим Вас оказать информационную

поддержку:

1. Организовать рассылку писем-приглашений на мероприятие на адреса

подведомственных образовательных организаций Вашего региона;

2. Разместить анонс семинара на Вашем официальном сайте.

К письму прилагаем анонс и программы семинара.

По всем вопросам просим обращаться в Организационный комитет:

Тел.:  8(495)227-15-17; e-mail: info@conventus-center.ru;   http://conventus-center.ru/

С уважением,

Генеральный директор                                                                               Румянцева В.М.

mailto:info@conventus-center.ru
http://conventus-center.ru/

Министру общего
и профессионального образования

Ростовской области
Фатееву А.Е.

                                                   от директора Всероссийского форума
«Педагоги России: инновации в образовании»

Пиджаковой В.В.
Исх. 280/538 от 06.04.2023

Глубокоуважаемый  Андрей Евгеньевич!

                                 Благодарим Вас за сотрудничество и традиционную  поддержку мероприятий
Всероссийского форума «Педагоги России» и просим Вас рассмотреть возможность информационной
поддержки  онлайн-форума  на территории Ростовской области   02-05 мая 2023 года.

Тема форума в 2023 году: «Инновационные подходы сочетания очных и дистанционных методов в
образовательном процессе и работе с родителями в соответствии с ФГОС».

Форум проходит при информационной поддержке факультета педагогического образования
Московского государственного университета им. М.В.Ломоносова.

Сайт форума https://school-detsad.ru/online_2-5_05_23

Форум состоит из пленарного заседания и секций. Материалы доступны участникам в течение 5 дней в
записи в любое удобное время, чтобы педагогам было легко участвовать в мероприятии.

Пленарное заседание реализовано в виде Telegram-канала, где эксперты публикуют короткие видео и
общаются с участниками в комментариях. Таким образом, во время трансляции складывается новая
образовательная среда, где участники активно влияют на происходящее, а не просто являются пассивными
участниками мероприятия.

Секции – это набор тематических курсов. Участники выбирают курсы по своему выбору. Педагог может
зарегистрироваться на любое количество секций-курсов. После регистрации все курсы доступны
зарегистрированным участникам в течение года. За каждый курс, после сдачи итогового теста курса,
педагоги могут бесплатно получить электронный диплом о прохождении КПК на 16, 24, 36 или 72 часа (в
зависимости от объема курсов).

Название секций-курсов:

1. Педагогический проект
2. Программа воспитания в ДОО
3. Программа воспитания в ОО
4. Коммуникация «онлайн»
5. Социальная адаптация детей с СДВГ
6. Гендерное воспитание
7. Права педагога
8. Творческое развитие и арттерапия
9. ИКТ по ФГОС в образовании
10. Организация обучения детей с ОВЗ

Кроме того, на мероприятии будет представлена программа родительского просвещения «МГУ –
родителям». Программа реализуется через Telegram-канал и состоит из выступлений экспертов МГУ на
различные темы родительства: выбор мер воспитательного воздействия, профилактика детской
тревожности, развитие детской одаренности, медиаграмотность и другие. Педагоги-участники форума

https://school-detsad.ru/online_2-5_05_23

смогут порекомендовать родителям данный проект и получить благодарственное письмо за вклад в
программу родительского просвещения.

Прошу Вас направить ин6формационное письмо о проведении форума в образовательные организации
Вашего региона, копию письма направить на электронный адрес исполнителя,  а также  разместить
информацию о форуме на сайте и в социальных сетях Вашего ведомства.

                       Также просим Вас направить, если это возможно,  приветственное письмо или видео
участникам форума в Вашем регионе, в котором просим подчеркнуть важность сочетания очных и
дистанционных методов в образовательном процессе и работе с родителями.

                            Для того, чтобы Вашей пресс-службе было легче размещать анонс о предстоящем
мероприятии, можно отправить слово АНОНС + название региона на номер +79226021769,  и в ответ придет
готовый анонс с кликабельными ссылками.

                                                                                                          С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Суворова Марина Борисовна

 +7922-602-17-69

 invest@congress-centr.ru

mailto:invest@congress-centr.ru

Исп. Лущай Игорь Владимирович
+79292164464
forumpr@bk.ru

mailto:forumpr@bk.ru

Автономная некоммерческая организация
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНЫХ

СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
Заречная ул., д.25, лит.А, г.Санкт-Петербург, Россия, 194363
ИНН 2632810268 ОГРН 1132651032260
E-mail: hello@ncsoctech.ru Тел. 8-995-6000-451

№04-16/347 Министру общего и профессионального образования

06.04.2023 года Ростовской области

А.Е. Фатееву

Уважаемый Андрей Евгеньевич!

Организаторы Всероссийского родительского онлайн-практикума «Поступи
правильно» сердечно благодарят Вас и подведомственные организации за
информационную поддержку мероприятия.

С 14 марта по 5 апреля т.г. в мероприятиях практикума приняло участие
свыше 4200 человек из 69 регионов Российской Федерации, в т.ч. и из Вашего
региона. Практикумы прошли в рамках Года педагога и наставника. В
систематизированном виде учащимся 8-11 классов и их родителям была
представлена информация о процессе подготовки и сдачи ОГЭ / ЕГЭ,
профориентации, трендах рынка труда и процессе поступления в средние
профессиональные и высшие учебные заведения.

Несмотря на то, что формат и тематика практикума были новыми для
родительской аудитории, он был с энтузиазмом воспринят не только родителями
выпускников, но и учащимися 8-11 классов, которые самостоятельно
регистрировались для участия в мероприятии.

Вследствие того, что заявки на участие в практикуме продолжают поступать,
организаторами практикума было принято решение продолжить проведение
серии онлайн-практикумов в период с 10 апреля по 22 мая т.г.

Просим оказать мероприятию информационную поддержку, довести данную
информацию до сведения руководителей органов местного самоуправления
муниципальных образований региона, осуществляющих управление в сфере
образования.

Надеемся, что эта информация будет размещена на сайтах и в социальных
сетях общеобразовательных учебных заведений, а также в родительских чатах,
доведена до сведения учащихся 8-11 классов и их родителей.

Приложения:
- программа онлайн-практикума;
- архив с информационными материалами практикума и ссылками на

регистрацию.

Директор П.В. Паздников

Координатор проекта:
Нина Николаевна Евстафьева
8-984-118-90-96; hello@ncsoctech.ru

mailto:hello@ncsoctech.ru
mailto:hello@ncsoctech.ru

Автономная некоммерческая организация
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНЫХ

СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
Заречная ул., д.25, лит.А, г.Санкт-Петербург, Россия, 194363
ИНН 2632810268 ОГРН 1132651032260
E-mail: hello@ncsoctech.ru Тел. 8-995-6000-451

Приложение №1

ПРОГРАММА ОНЛАЙН-ПРАКТИКУМА:

ДЕНЬ 1

ВНИМАНИЕ! ЭКЗАМЕНЫ

✅ Итоги ОГЭ / ЕГЭ-2022

✅ Основные изменения в ОГЭ / ЕГЭ в 2023 году

✅ Ловушки и лайфхаки экзамена

✅ Ключевые составляющие подготовки к ОГЭ / ЕГЭ

ДЕНЬ 2

ПРОФОРИЕНТАЦИЯ: КЛЮЧ НА СТАРТ!

✅Тренды рынка труда ближайшего будущего

✅Топ-направления и профессии будущего

✅Профстереотипы

✅Выбор будущей профессии

ДЕНЬ 3

ОБРАЗОВАНИЕ: ПЛАТИТЬ НЕЛЬЗЯ БЕСПЛАТНО

✅Приёмная кампания 2022 года

✅Новые правила поступления

✅Основные критерии выбора учебного заведения

✅Экзамены и способы поступления на бюджет

Онлайн-практикумы пройдут в период с 10 апреля по 22 мая 2023 г.

Актуальные даты проведения онлайн-практикумов можно найти по ссылке в
информационных материалах практикума (см. приложение - архив).

mailto:hello@ncsoctech.ru

ИП Шарафутдинов Ленар Фаридович
Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №10477 Серия 16 Л 01
№0006672
420034, РТ, г. Казань, ул.Ленская, 10
http://genius-school.club; info@genius-school.club
ИНН – 165808040491,
ОГРНИП 314169016100022

Исх № 147_______ от 05.04.2023_________
Вх   №____________ от _________________

Министру общего и профессионального

образования Ростовской области
Л.В. Балиной

Уважаемая Лариса Валентиновна!

Сеть центров развития интеллекта «Genius School» приглашает детей и подростков с 1 по 11

классы получить бесплатный дневник скорочтения! Получить дневник можно до 30 апреля.

Скорочтение — это не просто умение быстро читать, но и ключ к успеху в учебе и карьере.

Быстрое чтение поможет каждому ребенку усвоить больше материала за меньшее время, а также

повысить уровень понимания информации.

Бесплатный дневник скорочтения поможет развить навыки быстрого чтения и улучшить

успехи в учебе. Он содержит множество полезных советов и упражнений, которые помогут

ученикам улучшить результаты на экзаменах, а также получить преимущество при поступлении в

университет.

          Мы знаем, что каждый ученик уникален и имеет свои особенности, поэтому мы создали

дневник, который поможет развивать навыки быстрого чтения и адаптировать их под уникальные

особенности ребенка. Наш дневник скорочтения содержит не только полезные упражнения, но и

техники, которые помогут вашему ребенку увеличить скорость чтения, улучшить понимание и

усвоение информации, а также развить концентрацию и логическое мышление.

Мы хотим, чтобы каждый ученик имел доступ к нашим уникальным методикам и

инструментам, поэтому мы решили предложить бесплатный дневник скорочтения всем желающим.

Мы уверены, что каждый ребенок оценит все преимущества скорочтения и достигнет новых

высот в учебе и будущей карьере.

Ссылка: https://today-shkola.ru/136818

Просим Вас довести информацию до учеников и родителей, чтобы каждый мог получить

бесплатный дневник скорочтения, оценить его преимущества и достигнуть новых высот в учебе.

           Давайте вместе развивать потенциал наших детей и помогать им достигать больших

успехов в учебе и жизни!

С уважением,
Команда Genius School

http://genius-school.club/
https://today-shkola.ru/136818

стр. 1 из 1

Контакты:

                                            84951092645 (Москва); 8512277141 (Астрахань)

Общество с ограниченной ответственностью

«5.25 Учебный центр»

414041 Астрахань ул. Минусинская 8

тел 8 (8512) 525-025

www.5-25.ru

ОГРН 1213000005701

 МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министру

Фатееву А.Е.

от   07.04.2023 № 263-0416

на №   от /    /

 Тема:

Приглашение на вебинар

Вебинар: «Экосистема продуктов ГК Астра в образовательном и административном процессе учебного

заведения»

Дата проведения семинара: 27 апреля 2023

Время: 11:00:00-12:30 (МСК)

Условия участия: БЕСПЛАТНОЕ

Место проведения: Индивидуальное подключение с рабочих мест

 Чем был хорош Microsoft для образовательных организаций? Комплексным подходом. Операционные

системы для компьютеров и серверов, виртуализацию, коммуникации и прикладное ПО – все можно было купить

«из одних рук». С техподдержкой, по льготной цене и даже с бесплатными лицензиями для учащихся.

 Понимая важность комплексного подхода, Группа Компаний «Астра» (далее ГК Астра) пошла по этому

сложному пути: стала собирать и развивать экосистему продуктов, которые полностью совместимы между собой

и закрывают большинство потребностей образовательных организаций. Это сама операционная система и

программные продукты, которые позволяют построить полноценную IT-инфраструктуру: виртуализация (в том

числе VDI), почтовые серверы, система резервного копирования, мобильное рабочее место, инвентаризация,

мониторинг сетей и многое другое.

 Все это сопровождается технической поддержкой 24/7, алгоритмами и методическими материалами по

переходу образовательных организаций на отечественные решения.

  Поддерживается работа с цифровым образовательным контентом. Разработаны программы по обучению

педагогов и студентов.

На кого ориентирован вебинар

Вебинар рассчитан на проректоров по информатизации и руководителей подразделений, отвечающих за

импортозамещение ПО.

В ходе вебинара мы расскажем

1) О ГК Астра и линейке продуктов (для разных уровней образования).

2) Преимущества экосистемы ГК Астра.

3) Операционные системы по проекту "Астра-Помощ", "Астра-Школа", "Астра-Колледж" и "Астра-Университет".

4) Основные ресурсы, помогающие внедрению наших продуктов.

5) Репозиторий с необходимым образовательным ПО для школ и колледжей, ВУЗов.

6) Программы по обучению педагогов и обучающихся. Учебник и образовательные ресурсы.

Зарегистрироваться можно на официальном сайте: https://www.5-25.ru/webinar-27042023

Директор

Алла Петровна Дядькина

http://www.5-25.ru/